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GİRİŞ : 

1 - Mevzubahis bu rapor İsveç, Norveç, Hollanda, Lüksem­
burg, Almanya, Fransa, Danimarka ve Belçikada, 1971 yılında -yü­
rürlüğe giren K.D.V. karşısında küçük esnaf ve çiftçilerin durumla­
rıyla aJAkalıdır. I. ve II. -kısımlar küçük esnaf ve çiftçilerin özel re­
jimlerine ayrılmıştır. m. ve IV. kısmlar da bu özel rejimlerle ilgili 
genel idari ve politik meselelerle ilgilidir. Kullanılan terminoloji ül­
keden ülkeye farklılıklar arzeder. Bir ülkede farklı bir sistem ola­
rak nazan itibare alınan, aslında, başka bir ülkede tatbik edilen nor­
mal sistemin değiştirilmiş şeklidir. Bu raporda kullanılan terminolo­
ji bu sebeple ilgili ülkelerinkine tamamen uymaz. 

I - ÇlFrÇİLERİN VERGİLENDİRİLMESİ 

2 - Çiftçilerin verğilendirilmesi K.D.V. rejiminde aşağıdaki 
şekilde sınıflandınlabilir : 

a) Basit normal rejim (Danimarka, Fransa, Norveç) 

b) Normal idari veeibelerden muaf rejim (Belçika, Almanya, 
Lüksemburg ve H ollanda) 

c) Vergi indirimi bakımından normal rejimin değişik uygula­
maları (Fransa, Almanya) 

d) Normal rejimin aynen uygulanması (İsveç) 

( * ) O.C.DE. Raporu, Mart 1972 
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Basit Normal Rejim 

3 - Normal rejimde Fransa, Norveç ve Danimarka'da çiftçi­
lere birtakım kolaylıklar sağlandığı görülür. Hatta Fransız çiftçile­
ri de aşağıda ll. paragrafta açıklanan iki özel rejimden birini seç­
mek hakkına sahiptirler. Danimarka, Fransa ve Norveç çiftçileri 
normal rejim sistemindeki sürelerden daha uzun dönemlerde be­
yanname verebilmek hakkına sahiptirler. Bu ülkelerde uygulama 
şöyledir : 

a) Da~marka'da 3 ayda bir yerine 6 ayda bir beyanname ve-
rilir. 

b) Fransa'da ı ay yerine 3 ayda bir 

c) Norveç'te 2 ayda bir yerine yılda ı defa çiftçiler beyanna­
me verirler. 

Fransa'da vergi, her 3 aylık muamele miktarına göre hesapla­
nıp ödenebileceği gibi, her sene yeniden tanzim edilen götürü bir ye­
kiina göre de her 3 ayda ıbir eşit miktarlarda ödenebilir. 

4 - Danimarka'da Ziraat Odalarına kayıtlı olan çiftçiler di-. 
ğer zirai işletmelere yaptıklan vergiye tabi mal teslimi ve hizmet 
ifasını vergili satışlardan hariç tutabilirler. Aynca, Mayıs ı968'de 
K.D.V.ne getirilen bir değişikliğe göre iktisadi zorluklar içinde olan 
çiftçilere yardım etmek için şu hükümler öngörülmüştür : Çiftçiler, 
vergilendirme döneminin sonundan itibaren ödemekle mükellef ol­
duklan vergi borçlarının yarısını 5 ay 20 gün içinde, ve geriye ka­
lan yarısımda 8ay 20 gün içinde tehirli olarak ödeyeceklerdir. Hal­
buki, normal olarak vergi borcu vergi dönemi bittikten sonra l, ay 
20 gün içinde ödenmesi icabetmekteydi. (Çiftçilere tanınan müddet 
2. paragrafta işaret edildiği gibi, taeiriere tanınan sürenin 2 katı­

na eşit oluyor). 

5 - Fransa'da, normal kaide şöyledir : İndirimler geçmiş ay­
ların alışlan üzerinden yapılmaktadır. Fakat çiftçilere bu hüküm 
uygulanmaz ve bunlar. cari ay alımlarından doğan vergilerini aynı ay 
mahsub ederler. Zirai sektör dışında, vergi doğuran olayın mal tes­
limi olmasına rağmen, çiftçiler bakımından nakdi ödeme demektir 
Bu sebeple çiftçiler diğer taeirierin aksine mallannı satıp gelir eld'3 
edinceye kadar vergi ödemek zorunda değildirler. Nihayet, gelirleri­
nin en az % 80 ini ziraattan elde eden 700 ila 1000 k adar küçük çift­
çi vergiden muaftırlar. Şayet bu çiftçilerin yıllık satışları ıo 000 
frank (1800 dolar) 'dan az ise hiç bir vergi ödemezler, yıllık mua-



mele tutarlan 10 000 ila 13 500 frank (2430 dolar) olanlar ı% 60, 
13 500 17 000 frank (3060 dolar) arasında olanlar % 30 vergiden 
muaftırlar. 

Normal İdari Veeibelerden Muaf Rejim 

6 - Almanya, Belçika, Hollanda ve Lüksemburg'ta çiftçiler 
kendi arzuları ile K.D.V. rejimine dahil olmaları hali hariç, normal 
idari mükellefiyetten muaftırlar. Bunun pratikte anlamı şudur: Çift­
çiler satışlan üzerinden vergiye tabi değildirler, satışlarıyla ilgili 
muhasebe kayıtlarını tutmak mecburiyeti yoktur. İdari bakımdan 
bir yükümlülük getirilmiştir. O da günlük alış faturalarını düzenli 
olarak muhafaza etmektir. Çiftçilerin ilave ettikleri değerlerde hiç 
bir vergi yoktur. Fakat bunlar alımlarında ödedikleri vergiyi geri 
alamazlar. İhracat yapan çiftçiler daha önce ödedikleri K.D.V. ni 
geri alabilmek için normal rejime . tabi olmalıdırlar. Bu ülkelerde 
yürürlükte olan özel rejimierin bazı ayrıntılan ve muayyen durum­
lardaki farklılıklar aşağıdaki 7 ila 10. paragrafta açıklanmıştır. 

7- Belçika'da, Katma Değer Vergisi Sistemi zirai mal ve hiz­
metleri kapsamına dahil edebilmektedir. Zirai mahsullerin ve hiz­
metlerin fiyatları üzerinden hesaplanan vergiler, vergi mükellefleri­
ne satış yapıldığında, çiftçilere iade yapılır. Müşteri, çiftçiye bir 
alış vesikası vermeli ve önceden ödenmiş vergiler için %1 5,5 ora­
nında yuvarlak (global) bir vergi iadesi ile fiatı, onun hesabına 

kaydetmelidir (vergi iadesinde nispet 1 ocak 1971 den 30 Haziran 
1971'e kadar %' 5, 1 ocak 1975'ten ıtibaren % 6 olacaktır). Orman 
mahsullerinde vergi iadesi nispeti 1% 2'dir. Şayet bu tür mal ve hiz­
metlere uygulanan K.D.V. nispeti, kanunun saptadığı global nis­
petten fazla ise, müşteri aradaki fark üzerinden Hazineye borçlu 
olur. Bu hususi rejim, bazı hallerde çiftçilere uygulanmaz. Eğer, 

çiftçi ürünlerini, üretim kooperatiflerince düzenlenen Uıaleler yeri­
ne toptancı veya perakendeci pazarlarında satarsa, seyyar olarak 
perakende satış yaparsa veya perakende satış için anlaşmaya girer­
se 1% 6 lık nispet yerine normal K.'D.V. nispetle~ uygulanır. Ayrı­
ca çiftçiler her türlü faaliyetlerinden dolayı normal rejime tabidir­
ler, şayet K.D.V. ne tabi diğer işleri de yapıyorlarsa ve bu işleri, pa­
ragraf 31'de açıklandığı şekilde global nispetlere dahil değilse, yap­
tıklan bu çeşit muamelelere K.D.V. hükümleri uygulanır. 

8 - Alınanya'da çiftçilerin önceden ödedikleri vergiler-in orta­
lama yansıması istatistiki esaslar dahilinde hesaplamr. Bu istatis­
tiki araştırma için 8 000 çiftçi seçilmektedir. Eski verginin yansıma 
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:-ıispeti çiftçilik muameleleri için muamelenin ·% 4,5'u (Bu nispet en 
son yapılan ar~tırmalara dayanılarak % 5 olarak hesaplaonuştır) 
ve ormancılık faaliyetlerinde faaliyetin % 3'ü olarak saptanmıştır. 

Bu vergi nispetleri (% 5 - % 3) çiftçilerin hem indirim hakkı ola­
rak hem de satış ve hizmetlerine tatbik edilir. Bu sebepten çiftçiler­
den, vergi idaresine umumiyetle bir vergi ödemeleri istenemez. Böy­
lece çiftçiler ödedikleri vergileri vergi borçlarından mah.sub etme ye­
rine bunu müşterilerine yansıtma hakkına sahiptirler. Paragraf ll 
de bazı istisnai haller belirtilmiştir. Defter tutma bakunından çift­
çilere, yıllık 250 000 D. M. (68 306 Dolar) muamele hacmi veya 
12 000 D. M. (3 297 Dolar) kar toplamına kadar muafiyet tanın­

mıştır. Bu hüküm hususi r ejime tabi olanlar için de geçerlidir. Def­
ter tutma mükellefiyeti ile ilgili bu hudutlar sadece gelir vergisi ba­
kımından olup, küçük esnafın geılrleri Vergi İdaresi tarafından gö­
türü veya ta,hmini metodlarla . tespit olunur. Bununla- beraber ta­
cirlerin gelir vergisi konusundaki durumu her zaman böyle değil­

dir. Eğer faaliyetleri ekseriya tarım - dışı işlere dayamyorsa bun­
lar K.D.V. nin çiftçilerle ilgili hükümlerine tabi tutulmayabilirler. 
Bu husus K.D.V. ile iliğer vergilerin birleştirilmesi bakımından di­
ğer ülkelere nazaran Almanya'nın durumunu aksettiren bir örnel;: 
olmaktadır. 

9 - Lüksemburg'da, K.D.V. ne göre, çiftçilerin tarımla ilgili 
mal teslimi ve hizmet ifası muameleleri indirilmiş % 4 vergi ruspe­
tine (ormancılıkta % 2) tabidir. Çiftçilerin satış makbuzları da da­
hil hiçbir defter tutma mükellefiyetieri yoktur. Alıcılar net fiat ve 
vergi miktannı gösteren muhasebe belgeleri . tanzim etmeye yetki­
lidirler. Çiftçilere alıcılar tarafından ödenen vergi, çiftçilerin vergi 
indirimi haklarına karşılık olarak kabul erulir. Lüksemburg'taki bu 
tatbikat Almanya'daki sisteme benzemekterur. 

10 - H ollanda K.D.V. sistemindeki konuyla ilgili hükümler Al­
man sistemine yakın olmakla beraber k anunen belirlenen çiftçiler 
satışlarında vergi mükellefiyetine dahi tabi değildirler. V ergiden 
muaf zirai işletmelerden mal alan müteşebbisler ödedikleri bedelck~ 
4/ 104'ünü kendilerinin vergi inrurimi hakları karşılığı olarak dü­
şerler. Zirai işletmelerin satış gelirlerinden alınan bu nispet ortala . 
ma olarak, bunların mal ve hizmet satışlarmdan doğan K.D.V.'ne 
eşit bir miktardır. 

Vergi !ndirimi Bakımından Farklı Uygulamalar 

ll- Fransa'da yukarıda 2 ve 4. paragrafiarda izah edilen nor­
mal rejim içinde, çiftçiler kolaylıklardan istifade yerine, satışların 
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üzerinden hesaplanan muayyen global bir nispette alım vergilerini 
telafi etmek sistemini tercih ederek alımlarını dolayısiyle detaylı ka­
yıtlar . tutmak mükellefiyetinden kurtulabilirler. Global indirim rus­
petleri alımlarının füli miktarına bakılmaksızın zirai istihsalin bir 
fonksiyonu olarak hesaplanır, ve buna bağlı olarak değ~ir. 1969 yılı 
için bu nispet çiftlik ve kümes hayvanlarında % 3,5 diğer faaliyet­
lerde ise % 2,4 idi. (1 Ocak 1972 tarihinden itibaren yürürlüğe giren 
bir hükme göre çiftçiler muayyen teçhizat alımlarında fiat iskonta­
larından istifade edebilirler) 

Çiftçilerin basitleştirilmiş K.D.V. sistemini tercih etmelerini teş­
vik içn bu nispetler, bazen daha düşük olarak tespit edilmektedir. 
Fransızların bu sistemi 8. paragrafta izah edilen Alman sistemine 
benzemektedir. Aradaki fark Almanya'daki çiftçilere normal olarak 
gerçekte ödiyecekleri vergiye eşit sabit .bir global nispet tayin edil­
mesi ve bunların fülen vergi ödemeleri ve kayıt tutmaları yükünün 
crtadan kalkmasıdır. Alman sisteminin istisnai yönü olan, şarap ve 
diğer alkollü içkileri satanlarla meyve suyu ve bıçkıcılık dallarında 

çalışanlar aynen Fransız sisteminde olduğu gibi vergilendirilirler. 
Aynı :durumdaki çiftçilerin mahsullerinin satışıyla iştigal eden di­
ğer müteşebbisler karşısında rekabet üstünlüğü kazanmalarını ön­
lemek için, bunların satışları normal %" ll K.D.V.'ne tabi tutulur, · 
ve bundan alımlarında ödedikleri vergiye mahsuben % 5 indirim ya­
pabilirler. Neticede %' 6 net vergi ödemiş olurlar. Elbette ki bu nevi 
çiftçiler satışları için bir muhasebe kayıt defterleri tutmakla mü­
kelleftirler. 

'rercllıler 

12 - Belçika, Almanya, Lüksemburg ve Hollanda'da çiftçiler 
&.rzularına göre K.D.V. normal r ejimini seçebilirler. Fransa'da ise 
basitleştirilmiş K.D.V. rejimini seçmek hakkına sahiptirler. Fakat 
bir defa böyle bir tercih yapıldıktan sonra Belçika ve Fransa' da 3 
yıl, Almanya ve Hollanda'da 5 yıl süreyle bu sistemden vazgeçemez­
ler. Lüksemburg'da ,bu husus ile ilgili bir kayıt konmamıştrr. Al­
manya'daki 1,3 milyon çiftçinin sadece % 1,5'i ve Hollanda'daki 
225 000 çiftçiden 308 tanesi normal basit sistemi seçmişlerdir. Fran­
sa'da ziraat sektöründe tam gün çalışan 1 milyon kişiden ı%1 20'r 
basitleştirilmiş K.D.V. sisteİnini, % 55'i global indirim sistemini ve 
% 25'i basit iskonto usulünü terc:i,h etmiştir. Tarım sektöründe part­
time çalışan 400 000 kişi de hesa;ba katıldığında bu nispetler srray-

la % 14 - % 39- % 47 şeklindedir. 
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Rejimden İstifade Şartları 

13 -. K.D.V. içinde hususi rejimlerden istifade şartları önce 
tercih izni verilen faaliyetleri ve sonra diğer faaliyetlerin sınırlarını 
kapsar. 

14 :___ Çiftçilik ve ormancılık faaliyetlerinden başka aşağıdaki 
faaliyetleri yapanlar da tercih hakkına sahiptir. 

Bahçivancılık, çiçek ve . meyve bahçeciliği, bağcılık, orman ye­
tiştirme ve bakımı, küçük ve büyük baş hayvancılık, avcılık faali­
yetlerinde bulunanlar kendi ürünlerini !§!iyebilirler. (Tereyağı imali 
gibi) . Fakat bunlar, normal olarak çiftçilik faaliyetleri dışında olan 
işleri yaparlarsa (Mesela meyve ve sebze konserveciliği) bunların 

özel K.D.V. rejimini seçme haklan kaldırılır. 

Danimarka 

Hayvan yetiştirmek, balıkçılık, balık çiftliği işletmek, kürk 
hayvanları yetiştirmek ve meyva bahçeciliği yapmak. 

~ 

Fransa 

Hayvan veya bitki üretimi süresinde veya üretim sonunda, hay­
van veya bitki üretimi ile uğraştığı kabul edilmeyen hiç bir kimse­
ye, özel bir vergi rejimi veya hukuki bir tarife uygulanmaz. 

Almanya 

Müsaade verilen faaliyetler şu şekilde belirtilmiştir. Bir tek çift­
çi tarafından toprağın işlenmesi ve ürünlerin kullanılması suretiyle 
yapılan faaliyetler , hayvan üretimi ve yetiştirilmesinde ölçü , bun­
ların çiftlik içinden beslenebilmesidir. Fakat dönüm başına düqen 
hayvan sayısı , kanunda belirtilen miktarları a.sarsa bu çiftçiler özel 
rejimi tercih hakkına sahip olamazlar. 

Lüksemburg 

Tarım, meyva ve sebze yetiştirme , crmancılık, bahçıvanlık, av­
cılık faaliyetleri ile doğrudan doğruya toprağın işlenmesiyle ilgili 
olarak hayvan beslenmesi ve kullanılması. 
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Hollanda 

Çiftlik hayvanlan yetiştirmek, meyve ve sebze bahçeciliği ile il­
gili faaliyetlerin yapılmasında kullanılan diğer mallar. · 

Norveç 

Çiftçilik ve bahkçıhkla ilgili faaliyetler. 

15 - Almanya, Danimarka ve N.orv.eç'te tatlı su balıkçılığı fa­
aliyetine, amme mevzuatına konu olduğu şartlarda, özel izin tanın­
mıştır. Böyle bir müsaade, Fransa, Hollanda ve Lüksemburg'da yok­
tur. Başka çiftçiler adına yapılan zirai faaliyetler Norveç hariç, di­
ğer ülkelerde özel rejim kapsamına· alınmaz. Almanya ve Danimarka'­
da ise bu faaliyetler çiftçilikle ilgili oldukları zaman özel rejimden 
istifade ederler. 

16 - İzin verilmiyen işlerle uğraşan çiftçiler aşağıdaki ~art­
lar dahilinde özel rejimin içine girerler : 

a) Danimarka ve H ollanda'da izin verilmiyen faaliyetlerden 
meydana gelen satışiann yıllık tutarı 5000 Danish Kr ( 6'66 dolar) 
yahut 10 000 Duch Fl (2762 dolar) dan fazla olmazsa, özel rejim-o 
tabi olunabilir. Hollanda'da bu miktarın az nispette aşılması halinde 
de özel rejim uygulamasına devam edilir. 

b) Fransa'da izin verilmeyen faaliyetlerden meydana gelen 
satışiann toplam satışiara oranı %' 10 u geçmemelidir. 

c) Almanya'da toplam alımlara göre, izinsiz faaliyetlerle ilgi­
li alımların oranı_% 20 yi geçmemelidir. Bu nispet eğer % 20 - 30 
arasında olursa durumun ehemmiyetine göre bir karar verilir. Fakat 
% 30 dan fazla olan nispetler için özel rejime girme hakkı yoktur. 

d) Norveç'te izin verilmeyen faaliyetlerle ilgili satışların yıllık 

toplamı 18 000 Kr (2520 Dolar) ı aşmamalıdır. 

17 - Danimarka, Norveç ve Fransa'da yukandaki sımrları 

aşan çiftçiler iki hesap tutabilirler. Birisi tanmsal, diğeri tarım dt·· 
şı faaliyetleri için. Bu imkan Almanya ve HDllanda'da tanınmamıştır. 
Bu iki ülkede kanuni sınırları aşan müteşebbislerin bundan böyle 
çiftçi sayılmıyacaklan ve çiftçilere mahsus özel rejimden yararlan:>. 
nuyacaklan hükme bağlanmıştır. 

Çiftçilere Vergi İadesi 

18 - Çiftçilere vergi iadesi yalnızca normal K.D.V. sistemind;: 
ve bu sistem içinde kolaylıklardan faydalanma durumlarında seyrek 
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olarak görülen bir uygulamadır. Vergi iadesi yapıldığı haller ya ih­
racat yapılması veya alıml~da ödenen verginin aynı dönemdeki satıg 
vergilerinden fazla olmasıdır. Bu ikinci halde, bütün ürünlerin ay­
nı vergi nispetine tabi olduğu İskandinavya ülkeleri dışındaki mem­
leketlerde görülür. 

19 - Fransa'da vergi iadesi çiftçilere sadece yıllık olarak ya­
pılır. lsveç'te ise bunun aksine, ihracatçılar normal 2 aylık hesap 
dönemi yerine ı aylık dönemleri tercih edebilirler. Ancak, vergi 
iadesi talebi en az 1000 Kr (193 Dolar) lık miktarlar için yapılabi­
J.iyor. 1000 kadar İsveçli mükellef uygulamada 1 aylık hesap dönem­
lerini seçmişlerdir, ve bunların hepside ihracatçı olan küçük esnaf 
veya çiftçilerdir. 

20 - Çiftçilerin alımlarında ödedikleri vergileri indirme hakla­
rı olduğu, fakat satışlarının ekseriyeti vergiye tabi olmadığı ve bn 
yüzden sık sık vergi iadesi talebinde bulundukları bir vergi siste­
minde, temel gıda maddelerine % O vergi nispeti uygulamanın idari 
uygulama kabiliyeti konusunda görüşmeler yapmak üzere davet 
edilen heyetlerden İsveç, Norveç ve Lüksemburg temsilcileri, böyle 
bir sistemin idari uygulama imkanına sahip bulunduğunu belirt­
mişlerdir. Bunlardan İsveç temsilcisi, halen gemi, uçak, ilaç ve ga 
zetelere - O - vergi nispetini uyguladıklarını ve başlangıçta b~ı 
konuda çok kuşkuları bulunduğunu işaret etmişlerdir. Toplantıda· 
ld bazı görüşler şöyledir : 

Fransa : «Pahalı ve çok karışık olacağından, önemli suistimal· 
lere yol açacak niteliktedir.» 

Almanya : «Düzenli vergi iadelerine ilave kontrol işini gerek­
tirecek ve ayrıca genel vergi politikası açısından ta.vsiyeye şaya~ 
olmıyacaktır.» 

Hollanda : «İdari bakımdan sistemin herhangi bir çekiciliği ol­
m.ıyacaktır. » 

İsveç : «Eğer çok çeşitli mallarda ve bütün safhalarda uygula­
r.ırsa, bilhassa idare ve kontrol seviyesinde güçlükİer yaratabilir., 

Bu münasebetle, A. E. Konseyinin 11 Nisan 1967'de yayınl~­
d.ığı 2. tatimatın 9. maddesinin 2. paragrafında öngörülen, üye dev· 
letlerin muamele vergileriyle ilgili hukuki mevzuatlarının ahenkleş· 
tırilmesi şartı, yeniden tekrarlanmıştır. Alımlarda ödenen vergilerin, 
~~rgi iad_es~e sebep olmadan, normal olarak mahsup edilebilmesi 
ıçın vergı nıspetlerınin sabit olması gerekmektedir. 
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Çütçilerin Özel Satışları ( Çütlik Kapısında Satış) 

21 - Bütün memleketlerde normal sisteme tabi çiftçilerin özel 
satışları vergilendirilir. Danimarka'da çiftçiler diğer çiftlik işletme­

lerine vergiden muaf satış yapabilirler. (Bkz Pf : 3 ) . Adı geçen sa­
tışlarda özel kontrol şekli, sadece aralıklı incelemelerin yapıldığı Al­
manya'da görülür. 

Fakat bütün ülkelerde, normal sistemde vergiye tabi çiftçiler­
den satışlarıyla ilgili kayıtları tutmaları istenir. Belçika'da bütün 
<~Çiftlik kapısı satışlarda» vergi miktannı da gösteren makbuz veriJ· 
mesi mükellefiyeti vardır. 

Hayvani Mahsul İl'e N ebati Mahsul Arasıııdal<i Far!i 

22 - Hayvani ürünle nebati ürün arasında tam olarak bir ayı 
rım yapıldığından bahsedilemez. Fakat sadece Fransa'da sığır ve 
domuzlar için özel bir kontrol şekli uygulanır. Almanya'da beslenen 
hayvan sayısı ile yüzölçümü arasında bir rabıta vardır. Hayvan sr 
yısının dönüm başına muayyen miktan aşamıyacağı hükmü vardır. 
Aksi halde çiftçi özel rejimden istifade edemez. 

Tarımsal Kooperatifierin Vergilendirilmesi 

23 - Norveç'te kooperatif ü yesi olan çiftçilerin kooperati f ­
yaptıklan satışlarda K.D.V. ödenmez. Bu çiftçilerin K.D.V. mükel­
lefi olmamaları durumu değiştirmez. Tarımsal kooperatifler için , 
bundan başka, bir farklı u ygulama görülmez. Fakat, Danimarka 
çiftçilerinin koopertife satışları konusunda paragraf 3'e bakınız. 

KlSlM ll 

KÜÇÜK ESNAFlN VERGİLENDİRlLMESl 

24 - Milletlerarası planda mukayeseyi kolaylaştırmak ıçın, 

küçük esnaf ile çok küçük esnaf atasında bir aynm yapmak uy­
gun olur. Çok küçük esnaf, bazı şartlar altında idari mükellefiyet­
Ierden muaftır. (Başka bir deyimle, bunlar satışlarından dolayı 

K.D.V.'ne tabi değillerdir. Satışlan nedeniyle defter tutmak mec­
buriyetinde değildirler, sadece alımlanyle ilgili faturalan düzenli 
bir şekilde saklamak mecburiyetleri vardır ve alımlarında vergi in­
<iirirninden yararlanamazlar) Diğer t ar aftan götürü vergi rejimine 
tabi olan küçük esnaf ise ya bazı vergi terkininden yararlanır veya 
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daha gevşek bir kontrol şekline tabi tutulurlar. Belirtmek lazmı­
dır ki, çok küçük esnaf ile küçük esnaf ayınını milli t erminolojiye 
girmez. Bütün esnafın (küçük ve çok küçük bir arada ) götürü usul­
de vergilendirildiği Fransa ile de alakası yoktur. 

~k Küçük Esnaf 

25 - Fransa hariç, satışlar üzerinden K.D.V. ödemeyen ve pek­
çok idari f ormalitelerden muaf çok küçük esnaflık kriterleri şun­

lardır : 

a) Belçika : Yıllık alımları (yatırım malları hariç) 500 000 B.F . 
(30 000 Dolar) dan az olanlar. . 

b) Danimarka : Yıllık muamele hacmi 5 000 Kr (666 Dolar) 
dan az olanlar. , 

c) Fransa: Yıllık mükellefiyeti 1200 Fr (216 Dolar) aşmayan-

lar. 

d) Almanya : Yıllık vergilendirilebilir muamele hacmi 12 C( }C 

D.M. (3 279 Dolar) dan az olanlar. 

e) !sveç : Yıllık vergilendirilebilir muameleleri 10 000 Kr. 
(1934 Dolar) dan az olanlar. 

f)Hollanda : .Yıllık net vergi bor cu 1300 Df. (359 Dolar) ı aş­
mayanlar. 

g) Norveç : Yıllık vergilendirilebilir mu~ele hacmi 6 000 Kr 
(840 Dolar) dan az olanlar. 

Dikkat edilecek olursa, Almanya, Danimarka, İsveç ve Norveç'­
de ölçü olarak yıllık vergilendirilebilir muamelelerin alınmasına k ar ­
şılık, Fransa ve Hollanda'da yıllık vergi bor cunun esas alınmasıdır. 

26- Belçika'da çok küçük esnafa tatbik edilen denkleştirme 

vergisi adı altında tanınan r ejim diğerlerinden çok az farklıdır. Kü­
çük satıcı, muayyen sektörlerde faaliyet gösteren (Bakkaliye, k ava­
fiye, t ekstil, kitapçıhk, yağ ve boya ticaret i) bir şahıs veya ortak­
lıktır. Bunlar mallarını yeniden bir işleme tabi tutmadan ve küçük 
miktar~arda doğrudan doği-uya tüketici müşterilerine satarlar. 
DenkleştiriDe vergisi, fınncı, k asap, ter zi gibi doğrudan doğruya tü­
ket iciye satış yapsa bile imalatçı ve yapımcılara uygulanmaz. Bun­
dan başka kahveci, lokantacı, kuaför , sanatkarlar gibi hizmet i~et­
meleri ile ihtisaslaşmış perakende satıcılar da bu verginin kapsamı 
dışındadırlar. Bu küçük esnaflar fatura· vermekten, beyanname tan-
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zim etmekten K.D.V. ne göre muhasebe tutmaktan ve devlete vergi 
vermekten muaftırlar. Bunlann normal K.D.V. ile global nispetler­
de hesaplanan Denkleştirme vergileri alımlarında satıcılarına öden­
melidir. Satıcılarda topladıkları vergileri Vergi Dairesine (Devlete) 
öderler. İthalat sırasında ödenecek Denkleştirme vergisi de aynen 
K.D.V. gibi ödenir. Küçük satıcılar ödedikleri vergileri gösteren. alış 
faturalarını kayıt ve muhafaza ederler ve toplam alım ve ithalat mik­
tarlarını yılda bir defa K.D.V. dairesine bildirirler. Küçük satıcılara 
::ı.lımlarında uygulanan Denkleştirme vergisi, ıbnnlara herhangi bir 
vergi indirimi yolunu kapatır. Büyük yatırım mallan alımlan bunun 
istisnasıdır. 

Küçük Esnaf 

2:T - Yukanda bahsedilen rejimierin dışında, küçük esnaf da­
ha farklı sistemlere de tabidir. 

a) Daha uzun ödeme süreleri ve hesap devreleri (Fransa, Al-
manya, Lüksembuııg, Hollanda, İsveç) 

b) Götürü sistem (Fransa) 

c) Vergi indirimi (Fransa, Lüksembu~. Hollanda) 

d) Ödenecek vergide global rejim (Belçika) 

e) Eski kaskat vergi sisteminin devamı (Almanya) 

f) Basit beyan usulü (Fransa) , 
g) Normal rejimin uygulanması (Danimarka, Norveç) 

Bundan başka, Lüksemburg'da bazı mükellefler için özel rejim. 
düzenleme imkanlarını kanun -öngörmektedir. Bununla beraber aşa­

ğıda 28 (d) paragrafta bazı ölçüler bu konu için derpiş edilmiştir. 

Daha ~.eyrek Beyan ve Ödeme 

28 - Norveç ve Danimarka'nın haricinde kalan diğer ülkelerde 
küçük esnaf ve satıcılar normal rejim dahilinde daha az seyrek be­
yanda bulunabilirler ve ödeme yapabilirler. 

a) Belçika' da, şayet muamele hacmi 5 Oi>Qı 000 Frank (100 000 
Dcılar) ı aşmazsa, mükellefler beyannamelerini 1 ay _yerine 3 ayda 
bir verirler. Ödemeler aylık olarak sabit miktarlarda yapılabilir . 

(Global r ejime tabi esnaf için Bkz. pf. 31) 
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b ) li ransa'da, aylık vergi borcu 500 (90 Dolar) Franktan da­
ha aşağı ise, ödemeler aylık yerine 3 ayda bir yapılır. 

c) Alınanya'da, yıllık vergi bor cu 1200 D.M. (32.8 Dolar) ı aş­
mazsa, beyanname verme ve ödemeler aylık yerine 3 ayda bir yapılır. 
Yıllık vergi borcu 360 D.M. (98 Dolar) dan fazla değilse vergi dairesi 
geçici beyanname ve peşin ödemeden vazgeçebilir. 

. . 

d) Hollanda'da 3 aylık dönem için net vergi borcu 6, 000 Df 
tl 567 Dolar) dan fazla olmaz ise, beyan ve ödeme, aylık yerine 3 ay­
da bir yapılır. Bununla beraber, bu süre idar enin veya mükellefin 
talebiyle bir aya indirilebilir. 

e) Lüksemburg'ta, yıllık muamele hacmi 250 000 franktan az 
olduğunda yıllık beyan ve ödeme 250 000 - 3 500 000 frank arasında 
(5 000 - 70 000 Dolar) olduğunda 3 ayda bir beyan ve ödeme yapılır. 

Uygulanan standart sistemin normal dönemi bir aydır. 

f) !sveç'te, ödeme v-e beyan dönemleri, yıllık muamele hacmi 
60 000 - 100000 Kr (ll 600 - 19 331 Dolar) arasında ise aylık ve 
30 000-60 000 Kr (5 800 -11600 Dolar) arasında ise 6 aylık ve 
30 000 Kr. un altında ise bir yıllıktır. Normal rejimin normal süresi 
ise bir aylıktır. (!sveç'te küçük esnaftan : 31000'i 4 aylık, 55 OOO'i 6 
aylık, 84 OOO'i yıllık ve 162 OOO'i 2 aylık dönemlere girer) 

Götürü Usul 

29 - Fransız götürü usulünde, vergi mükellefi tarafından veri­
len yıllık beyan üzerinden vergi dairesince hesaplanır. Vergiyi h esap­
larken dikkate alınan, alıŞ ve satışların toplamı , alış ve satışlarda uy ­
gulanan vergi nispeti gibi faktörler normal r ejimdekinin aynıdır. Ver­
gi idaresinin yaptığı tarhiyata karşı mükellefin itıraz etme hakkı 

vardır, bu itiraz normal olarak müstakil k omisyenlar tarafından ka­
rara bağlanır. Götürü usulde vergi bir .defa tarhedildikten sonra bu 
miktar gelecek dönemler içinde geçerlidir. Bu halin değişebilmesi için 
ancak işletmede göze çarpan bir farklılığın doğmasıyla vergi miktarı 
da yeniden t espit edilebilir. Bu şekilde küçük esnaf mensupları uzun 
bir süre ne vergi ödiyeceklerini bilmek imkanına sahiptirler ayrıca 

normal rejim içinde mecbur oldukları hesap ve kayıt işlerinden de 
kurtulmuş olurlar. Esnafın verg iler bakımından götürü usule tabi ol­
ma şartları şöyledir : Mal satşı ve kira gelirlerinin yıllık muamele 
hacmi 500 000 franktan (90025 Dolar) az olmak veya diğer faali­
yetlerd_çn doğıı:n yıllık muamele hacmi l lSQ 000 frank (27 000 Dolar) 
dan az olmak. Bu usul iki yıllık süreler için tatbik edilir ve ilk yılın 
muamelelerini içine alan beyanname ikinci yılın sonunda verilir. 
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nk yıl için tahmin edilen ile gerçekleşen miktarlar aynı olacak 
fakat ikinci sene içinde ticari şartlarda değişmeler olursa vergi dai­
resi vergi miktarında aşağı veya yukarı doğru bir ayarlama yapa­
bilir. 

Vergi İndiriıni 

30 - Fransa, Lüksemburg ve Hollanda'da küçük esnaf vergi 
indi.riminden istifade edebilir, fakat prensip her üç ülkede bazı deği~ 

şikliklerle aşağıdaki gibidir. 

a) Fransa'da vergi indirimi sadece götürü usul şartlarını haiz 
-ve bu usule tabi müteşebbislere uygulanır. İndirim şu şekilde yapı­
lır: 

ı - Yıllık vergi mükellefiyeti ı200- 4800 frank (2ı6 _ 864 De 
lar) arasında olan aşağı yukarı 400 000 esnaf için yapılan genel in­
dirim şöyle hesaplanır : 

4 800 - K.D.V. 

s . 
2 - En fazla 5 işçi çalıştıran ve toplam işçilik masrafları yıllık 

muamele :miktarının % 35ı'ini aşan tesçilli küçük sanat erbabına yıl­
Iık vergi borcu ı2 000 frank (2 ı79 Dolar) dan fazla olmamak şartı 
ile özel indirim uygulanır. 300 000 kadar mükellefe uygulanan bu sis­
temde ne t vergi borcunu hesaplarken şu formül kullanılır. 

K.D.V. - ı 200 
K.D.V. X ---+-----

12 000- ı 200 

(Formülde kullanılan K.D.V. yatırım mailarına ödenen verginin 
indiriminden evvel başka bir indirim yapılmadan h esaplanan vergi 
borcuna eşittir) . 

b) Lüksemburg'da, esnafın yıllık muamele hacmi miktarı ver­
gi hariç ı 000 000 frank (20 0 00 Dol~) ın altında olan mükellefler­
den, muameleleri 5ıOO 000 franktan az olanlar vergi borçlarından 

5 000 frank (ıOO Dolar) düşürmek hakkına saJıiptirler. Eğer yıllık 
muamele hacmi 500 000 franktan (ıO 000 Dolar) fazla ise, bu mik­
tar ile 1 000 000 frank arasındaki farkın ·%' ı'ini indirirler. Sistemin 
diğer bir özel hali de; yıllık muameleler toplamı 3 500 000 frank 
(70 450 Dolar) dan az olan mükellefler için, aksi talep edilmedikçe, 
vergilendirme dönemi içinde gerçekleşmiş faturalar, verginin hesa-
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bında esas alınır. Alımlarda vergi indirimi filli faturalara istinad 
eder. 

c) Hollanda'da yıllık vergi borcu ı 950 Df (538 Dolar) den 
fazla olmayan mükellefler vergilerinden ı 300 Df (359 Dolar) indi­
rebilirler ve indirim miktan hiçbir zaman ~ergi borcundan fazla 
olamaz. Yıllık net vergi borçlan 3 200 Df (883 Dolar) dan az olan 
müteşebbisler, vergilerinden 3 200 Florin-filli vergi borcu, arasın­
daki fark kadar bir indirimden istifade edebilirler. Takvim yılının 
ilk 9 ayına ait vergi ve indirim miktarlan tahmini olarak hesap 
edilir ve takvim yılının sonunda toplam vergi bprcu ortaya çıktığın 
da kesin hesap yapılır. Bu hususi rejime tabi olan mükellefler, 
müşteri bir müteşebbis dahi olsa, fatura üzerinde vergiyi aynı ola­
rak belirtemezler. 

Vergi Borcuna Göre Global Rejim 

3ı - Belçika «global rejim:.i günü gününe gerçek durumlan­
nı kayıt edemiyen, fatura ve belgelerden sıhhatli bilgi elde ederniyen 
vergiye tabi mükelleflerin muamelelerini tespit etmek amacını güder . 
Bu rejim, muamelelerinden dolayı normal fatura tanzim eden mü­
kelleflere değil, yalnızc::a özel müst.ehliklere mal ve hizmet satan ve 
muamelelerinde fatura tanzim etmeyen küçük esnaf için geçerli­
dir. Önceki senelerin vergilenebilir muameleler toplamı 5 000 000 
B.F. (ılOO 000 Dolar) dan fazla olmayan bütün şahıs ve ortaklıklar, 

bu r ejime tabidirler. Global tarh işlemi, vergi idaresi tarafından ve 
ilgili dernek ve birlik temsilcilerinin de görüşü alınarak tespit edilir. 
Örnek : ı97ı yılında 20 kadar iş kolunun global tarh işlemi yapılmış­
tır. Merkez ve şube bakkaliyeleri, çiftlik mamulleri satanlar, kümes 
hayvanı satıcılan, balıkçılar, kasap, fınncı ve pastacılar, kundura 
ve manifaturacılar, yağ ve boya satıcıları, kitapçılar, eczaneler , ha­
ber ajansları, kahveciler, kuaförler ve terziler bunlardandır. 

32 - -Ekseri durumlarda, global vergi h~saplanna . esas olan, 
satılan .malların alış fiatlarına uygulanan gayri safi kar oranlandır. 
Fakat bazı sektörlerde başka hususlarda nazari itibar e alınır. Me­
sela saat başına gelir ve hizmette geçen saat sayısı, satılan birim 
miktarları, satılan miktarlada ilgili toplam ödemeler gibi. Global 
miktarlar vergi dairesince ilgili kuruluşlann mütalaaları alındıktan 
sonra tayin edilir. 

Global miktarın tespitinde düşüncelerinden istifade edilecek ti­
<:ari kuruluşlar tekliflerini detaylı olarak h er yıl en geç ı Şubata ka­
dar idareye bildirmelidirler. Böyle bir bildirme olmazsa idare ilgili 
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sektör için re'sen hüküm verir. Her yıl başında geçici vergi miktar­
lan tayin edilir, yıl sonunda kesin miktara ulaşılır. 

33 - Global rejime tabi mükellefler herkese fatura vermekle 
mükelleftirler, aynca alış ve satış belgelerini de muhafaza ile yü­
kümlüdürler. 

Alış faturalan defteri global miktarın tespitine yardımcı ol­
mak amacı ile detaylı olacaktır. 

Eski Kaskat Vergi Sisteminin Muhafazası 

34 - Almanya' da, yıllık muamele hacmi 60 000 D.M. (16 393 
Dolar) ı geçmeyen esnaf K.D.V. sisteminin dıŞındadır. Bu tür es­
naflar gayri safi muameleleri üzerinden ·%ı 4 nispetinde, eski çok 
safhalı kaskat vergi sistemindeki gibi, bir vergiye tabidirler. Bun­
lar ödedikleri vergilerini mahsup edemezler ve fatura üzerinden ay­
nı vergi gösteremezler. 

Federal Alhıanya hükümetince hazırlanan bir tasanya göre 
1 Ocak 1973 tarihinden itibaren küçük esnaf K.D.V. kapsamına alı­
nacaktır. Bu münasebetle, yıllık muameleleri 12 000 D.M. ' ı a.şmıyan 
esnafın K.D.V. ödemiyeceği ve evvelce ödedikleri vergiyi de indire­
miyecekleri hükme bağlanmıştır. Senelik muamele hacmi 12 000 -
60 000 D.M olan esnafıara ödeyicekleri vergi i:izerinden bir miktarı­
nın indirilmesi için bir hak tanınacaktır. 

Basit Beyan Usulü 

35 - Fransa'da yıllık iş hacmi miktarı 1 000 000 Frank (0..80ı 0(1J 
Dola:r:) ı aşmayan esnaf, lokantacı ve otelcilere, yıllık muamele tutarı 
250 000 Frank ( 45 010 Dolar) ı geçmeyen sanatkar ve hizmet erbabı 
için, normal sistem içinde 1 Ocak 1971 den itibaren basit beyan usulü 
kabul edilmiştir. Vergi borcunu gösteren, muamele ve indirimli alımlar 
basitleştirilmiş beyannamenin her ay tanzimi istenir. Aylık beyan 
usulüne göre mükellefler , satışlannı K.D.V. nin 4 farklı- nispetine 
göre göstermek zorunda değildirler. Aynı zamanda, vergili satışları­
nı vergisiz satışa çevirmek , satın alınan veya :imil edilen mallar, iş­
letmede tüketilen mallar, ifa edilen hizmetler ayırımlan yapmak, in­
dirirrJi alımlarını teferruatlı şekilde göstermek mükllefiyeti de orta­
dan kalkar. 

36 _ Hollanda ve Almanya'da küçük esnaf için basitleştirilmiş 
usuller kullanılmaktadır. Danimarka, İsveç, Lüksemburg ve ·Norveç'­
te herhangi bir özel rejim uygulanmaz. Öte yandan Fransa'daki ka-
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rışıklıklara sebep olan husus 4 ayn vergi nispetinin uygulanmasından 
ileri gelmektedir. Bu sebeple tek vergi nispeti uygulayan İskandinav 
Ülkelerinde özel bir basitleştirmeye gitmeye lüzum yoktur. 

·Alışlar tJ zerinden Vergi İndirme Hakkı 

37- H ollanda'daki indirimli vergiye tabi küçük esn af (çok kü­
çük esnafların haricindekiler) Fransa ve Lüksemburg'ta olduğu gibi 
normal yollardan önceden ödenen K .D .V . sini indirebilirler. Diğer t a ­
raftan, Almanya' da özel rejime tabi küçük esnaf önceden ödenmiş 
vergilerini indirme hakkına sahip değillerdir. Fakat bunların k api­
tal mallan alımlan ~çin K.D.V.'nin ilk beş yılı için konmuş geçici ve 
indirimli yatırım vergisi uygulanmaz. 

Normal Rejimin Seçimi 

38 - Paragraf 25 t eki çok küçük esnafta, küçük esnaf gibi 
K.D.V. sisteminin normal r ejimine tabi olmayı isteyebilir ve alışların­
da vergi indiriminden istifade hakkına sahip olabilir. Almanya' da 
küçük esnafın %' 56'sı normal rejimi terc ih etmiştir. Fransa 'da 
240 000 esnaf normal rejimi istemiştir. Mükellefle rin gönüllü olarak 
sistemi istemeleri teşvik edilmektedir. Bu cümleden olarak Fransa'da 
bu nevi müracaatlar yeni a~ılan işletmelerde açılıştan itibaren 30 gün 
içinde, eski mükellefler için götüıii usulün 2 yıllık süresini takibe­
den yıl başında yapılabilir. Belçika'da global r ejimin uygulandığı sek­
törlerdeki küçük esnaf K.D.V. nin normal rejimini te r cih edebilirler . 
Bu konuyla ilgili müracaatların gelecek yıl geçerli olabilmesi için en 
geç ı Aralıkta K.D.V. dairelerine müracaatın yapılması icabeder. 

Özel Rejimin Seçimi 

39 - Bir defa normal rejim seçildikten sonr a Fransa'da ve Bel­
çika'da 2 yıl, Almanya ve H ollanda'da 5 yıl bu r ejimden vazgeçile­
mez. Almanya'da K.D.V . nin ilk uygulama yılı olan 1968 ve 1969'da 
bu sınırlama ı yıl olarak t espit edilmişti. Fransa ve lsveç't e vergiye 
tabi olmayan çiftçilerde çok küçük esnaf sayılabilir. H ollanda'da 
225000 çiftçiden 200 OOO'i zirai mükellef addedilmektedir. 

ÖZel Rejiınle İlgili Kriterlerin Özeti 

40 - Küçük esnafla ilgili bilg iler aşağıdaki tabloda özet olar ak 
verilmiştir. Rakamlar yıllık olup dolar cinsindendir. T ve L h arfleri 
şu anlamı ifade ederler : 

248 



T : Bir yıl içinde aşılmaması gereken dolar cinsinden muame­
le miktarını göstennektedir. 

L : Dolar cinsinden 1 yıl içinde aşılmaması gerekli vergi borcu­
nu belirtir. 

ı Vergiden Küçük Esnaf ı Daha seyrek beyan ve ödeme 

$ muaf çok için özel rejim Normal Küçük esnaf için 
küçük esna.f ı 

s üre süre 

ı ı 
Belçika - T ıoo 000 ı Ay ( ı ) 3 Ay 

Danimarka T 666 - 3 Ay 3 Ay 

Fransa L 2ı5 L 864 veya ı Ay 3 Ay- L ı 080 

2ı79 

Almanya T 3279 T ı6 293 ı Ay 3 Ay- L 328 

Lüksemburg - T 70 45ı ı Ay ( 3 Ay - T 70 000) 

( ı2 Ay- T 5 000) 

H ollanda L 359 L 538 ı Ay (2) 3. Ay- L 6 628 

Norveç T 840 - 2 Ay 2 Ay 

İsveç T ı934 - 2 Ay 4 Ay - T ı9 33ı 

ı 6 Ay- T 11600 

ı2 Ay- T 5 800 

( ı ) Ödeme için ı ay, beyan için 3 ay 

( 2) Normal süre 3 ay, çok büyük işletmeler ve özel firmalar için ı ay. 

KlSlM lll 

ÖZEL REJİMLERİN İDARESt 

Ozel Geçiş halleri : 

41 - Özel geçiş halleri konumuzda aşağıdaki hususlar müşa­
hade edilmiştir. 

a) Fransa'da küçük esnaf özel rejimden normal rejime ya ken­
C.i arzularıyla veya yıllık iş hacminin 500.000 veya 125.000 frankı 
(90.025 - 22.500 dolar) geçmesiyle girerler. Aksi durumlarda mükel­

lefin t ercihinden vazgeçmesiyle veya yıllık muamele hacminin yukar-
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daki miktarlann altına düşmesiyle meydana gelir. Her iki sistemde 
en az 2 yıl mükellef kalmak icap eder. 

b) Almanya'da özel rejimin hükümleri içinde bulunmayan çift­
çiler, küçük ve çok küçük esnaf, ilgili vergi döneminde tabi oldukla­
rı vergi sistemine göre vergilendirilir ler. Ekseriya bu pal normal re­
jim olmakla beraber daha evvel çok küçük esnaf statüsünü kaybeden 
mükellef küçük esnaf statüsüne tabidir. . 

Muayyen bir vergi dönemi için mükellefiyet şekli belirtilen es-
naflar aynı zamanda özel rejimede tabidirler. Umumiyetle özel r ejim 
şartlarının dışına açık olarak çıkan mükellefler t ekrar aynı rejimi 
seçemezler. Bununla beraber bazı olağanüstü hallerde küçük esnaf 
özel rejime tabi olmakta devam edebilir. 

c) Hollanda'da bir takviqı. yılı içindeki vergi borçlarından geçi­
ci olarak vergi indirimi talep eden, ve bu yılın sonunda geçici indirim 
hesaplanıpta vergi ödeme gücü yerinde olan mükellefler (küçük es­
naf) vergi dairesi ile anlaşmaya gitmelidirler. İndirimden evvelki n et 
vergileri 1300 D.F. (359 dolar) veya daha az olan küçük esnafın yap­
tığı müracaatın özel rejim geçici indirimi için. gerçek olmaması halin­
de, bunlar vergi ödemezler, fakat 5 yıl için idari mükellefiyet muaflığı 
ortadan kalka_r. 

Daha evvel özel rejim şartlarına sahip olmayan fakat bu şartları 
sonradan muayyen bir hesap döneminde elde eden zirai işletmeler, di­
ğer işletmeler gibi vergiye tabidirler . Küçük esnaf sayıl.ı:ıpyan f akat 
yıl sonunda, '1:ergi indirimi şartlarına haiz olan mükellefler vergi iade­
si talep edebilirler. 

Yerinde kontrol : 

42 -Esnaf mükellefler nezdinde yapılan k ontroller şöyledir . 

a - Danimarka : 3 yılda bir (Vergi iadesi istenirse daha 
sık) 

b - Fransa : 4 yılda bir 

c - Almanya : Büyük firmalar ıçın (yılda <bir defa, kü-
çük firmalar ise daha seyrek) 

d '- Lüksemburg : En az 3 yılda bir_ 

e - H ollanda : 4 yılda bir 
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f- Norveç : Eski satış vergisi rejiminde 10 senede bir 
defa, yeni K.D.V: rejimi için tesbit yapıla­
manuştır. 

g - İsveç DevaırJı bir kontrol yoktur. Gelir vergisi 
yoklamasında bu kontrolda yapılır. 

43 -Yukarda açıklanan kontrol süreleri hakkında çiftçiler ve 
küçük esnaf - bakımından aşağıdaki fikirler ileri sürülmüştür. 

a - Fransa : Son zamanlara kadar küçük işletmeler 15 yılda 
bir, çok küçük işletmeler ise 23 yılda bir kontrole tabi tutulurdu. Di­
ğer taraftan çiftçiler için hiçbir kontrol yoktu. 1970 ten sonra ti:­
caret erbabının 10 yılda bir vergi kontrolüne tabi olması isteniyor. 

b - Almanya : Küçük işletmeler ve çiftçiler daha seyrek kont­
rol edildiler. 

c- Lüksemburg : Ziraatçılar hiçbir kontrole tabi tutulmuyor. 

Danimarka, Hollanda, N orveç ve l sveç'te çiftçi ve küçük esnaf 
arasında bir ayırım yapılmadığı görülmektedir. Küçük esnaf ve çift­
Çi kontrol edilmezler. 

Formlardan Faydalanma : 

44 - Norveç, · diğer vergilerle K.D.V. için aynı formları kulla­
nan tek ülkedir. Çiftçiler için özel formlarda vardır. Bunlar aynı za­
manda gelir vergisinin hesaplanmasında da kullanılır. Lüksemburg'ta 
K.D.V. formları diğer vergilerin kontrolüne elverişli olmakla bera­
ber bundan faydalanılmaz. 

Almanya'da bir mükellefin her çeşit r ejimine aynı vergi dai­
resince bakudığından özel bir forO).a lüzum görülmemiştir, l sveç'te 
K.D.V. formlan gelir vergisini kontrol için vergi dairesince kulla­
nılmaktadır. 

Özel Eğitim Tedbirleri : 

45 - K.D.V. tatbikatında, radyo, televizyon, gazeteler , konfe­
ranslar yoluyla ve eğitici kurslar düzenlener ek gerek memur ve ge­
rekse mükellefin eğitilmesine çalışılmıştır. Küçük esnaf ve çiftçinin 
özel eğitiminden ba,hsedilmemekle beraber İsveç ve Danimarka çift­
çi kuruluşlanmn üyelerine bilgi vermekle hayli yol katedmişlerdir. 
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Adli Takibat ve An)aşmazlıklar 

46 _ Lüksemburg, Hollanda, Norveç ve lsveç'te K .D.V. ne 
karşı takibat ve karşı gelmeler hakkında bir hüknie varmak henüz 
çok erkendir. Almanya'da ise diğer vergilerle K .D.V. arasmda ver ­
gi suçları bakımından bir ayırım yaparak bilgi toplanmadığı anla­
sılmaktadır. 1969 yılmda Danimar ka'da K.D.V. ile ilgili vergi suçun­
dan dolayı yargılanan 800 kişiden 100 tanesi çiftçidir. Aynı yıl yar­
gılanarak cezalandırılan 28 Fransız'dan 7 tanesi küçük esnaftır. 

47 - Fransa'da 1968 ve 1.969 yıllarında K.D.V . ile ilgili vergi 
anlaşmazlıklan hakkında şu bilgiler verilmiştir. 

Vergi dairelerine 
yapdan itirazlar 1968 1969 (Tahmini) 

Reddolunan itirazlar 28.430 32.862 

Kabul olunan itirazlar 15.435 14.610 

Vergi iadesi 7.531 17.582 

İdari kazaya giden davalar 439 342 

Danıştaya giden davalar 68 89 

IV. KlSlM 

POLİTİKA MESELELERt 

Rekabet tJ zerine Etkileri :~ 

48 - K.D.V. uygulayan memleketlerin hiç biri özel reJımm 
ekonomik etkileri üzerinde bir araştırma yaptırmadılar. Fiyatlar ve 
rekabet üzerinde hiçbir etkisi olılıayacağını peşinen kabul ettiler. 
Fransa'da küçük esnaf rejimini vergi indirimi sayesinde muay:1en 
zümreye bazı avantajl!Lr sağladığı, fakat çok sınırlı olan bu duru­
mun şikayetlere yol açmadığı belirtilmektedir. lsveç'te çok küçük 
r:.snafa tanman basitleştirilmiş hesap usullerinin bir avantaj olduğu, 
fakat bundan faydalananlann çok önemli olmadıklan ileri sürüldü. 
Almanya küçük esnafın kaskat vergi sistemine tabi olmasım arzula· 
mış fakat bu sistemin neticede rekabet şartıarım değiştireceğini 
düş.ünmüştür. Çiftçilerle ilgili rejim ise bir problem yaratmamıştır. Al­
manya'da çiftçilere uygulanan özel r ejimin, bundan çok az avantaj 
temin ettiği, Fransa'da ise böyle bir uygulamanın dezavantaj ya-
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ratmalda beraber fiyatlar fizerinde etkili olabilecek oranda olmadığı 
belirtilmiştir. 

Ozel Rej~rin Gayeleri 

49 - Danimarka, Fransa ve Lüksemburg'ta özel rejimin bu­
lunuş nedeni, ekonomik sebeplere dayamr. Almanya'da küçük es­
nafa uygulanan özel rejimde de yüksek işçi giderleri ve yüksek Kat­
ma Değer yüzünden bu küçük esnaf üzerine yüklenen ilave vergi yü­
künü önlemek amacı güdülmüştür. Özel rejimin amaçları ise şöyledir: 

a - Küçük esnaf ve çiftçileri K.D.V. nin karışık usullerind.-;n 
kurtarmak, 

b - Vergi memurlarında kısıntı temin etmek. 

Ozel Rejimierin Geleceği : 

50 - Özel rejim uygulayan ülkeler bu rejimi yakın gelecekte 
bir değişikliğin beklenmediğini bilhassa belirtmişlerdir. Sadece 34. 
paragrafta belirtildiği gibi Alman küçük esnaf rejiminde bir deği­
şiklik öngörülmüştür. Almanya ve Fransa'da gönüllü normal rejim; 
tercih eden mükellefler her geçen gün artmaktadır. 
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